АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  11.06. 2024 г.  № 35
с. Первомайский

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 25.03.2020г. №17

На основании протеста прокурора Шумячского района Смоленской области от 05.06.2024г. №02-36-2024/Прдп255-24-20660023 на Административный регламент Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»,   Уставом  Первомайского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 25.03.2020г. № 17, следующие изменения:

- пункт 3.5.6. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.5.6. Завершение указанных в п.3.5.5. настоящего Регламента переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ подтверждается актом приемочной комиссии, сформированной органом, осуществляющим перевод помещений (далее – акт приемочной комиссии). В срок не позднее 5 рабочих дней с даты утверждения (подписания) акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение перепланировки, Администрация направляет в электронной форме с использованием единой системы межведомственного взаимодействия в орган регистрации прав заявление об осуществлении государственного кадастрового учета и государственной регистрации права заявителя на перепланированное помещение (в тех случаях, когда для перевода требовалось проведение переустройства и (или) перепланировки) с приложением к нему акта приемочной комиссии и решения о переводе.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                            С. В. Богрянцева